RESOLUÇÃO DO COLEGIADO DO CÂMPUS CAÇADOR NO   30/2022, DE 21 DE

NOVEMBRO DE 2022

Aprova  as  alterações  no  Plano  Anual  de

Trabalho (PAT) 2023, em 21/11/2022.

A Presidente do COLEGIADO DO CÂMPUS CAÇADOR DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO  CIÊNCIA E  TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA,  no  uso  das

atribuições que lhe foram conferidas pelo Regulamento do Colegiado e o Regimento

Interno do IFSC;

RESOLVE:

Art.  1º  APROVAR as alterações no Plano Anual de Trabalho (PAT) 2023, conforme

relatório em anexo I.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIELLE REGINA ULLRICH
Autorizado conforme despacho no documento 23292.042573/2022-07

Instituto Federal de Santa Catarina – Câmpus Caçador
Av. Fahdo Thomé, 3000  |  Champagnat  |   Caçador /SC  |  CEP: 89.500-000

Fone: (49) 3561-5700   |   www.cacador.ifsc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

RELAÇÃO DE PROJETOS POR PRIORIDADE

GUT

Caçador

R$ 1.396.321
Limite Orçamentário:

Projeto Valor Acumulado

R$ 1.550.713
Manutenção:

Total (Orçamentário)

R$ 154.392Limite Orçamentário para Projetos:

Total (Extra-Orçamentário)

01CDR-3.4.1/23 - Aquisição de gêneros alimentícios para suplementar as ações do
PSAE

1000 R$ 30.000R$ 30.000 R$ 0

02CDR-3.1.7/23 - Aquisição de vacina Influenza quadrivalente para servidores TAES
900 R$ 31.320R$ 1.320 R$ 0

03CDR-C302/23 - Plano de Desenvolvimento de Pessoas - Câmpus Caçador 810 R$ 36.876R$ 5.556 R$ 0

04CDR-2.4.8/23 - Ingresso, Formaturas e Eventos do IFSC Caçador 800 R$ 67.076R$ 30.200 R$ 0

05CDR-2.4.4/23 - Materiais do NAE 729 R$ 69.076R$ 2.000 R$ 0

06CDR-P602/23 - Qualificar as ações de assistência estudantil no campus Caçador
700 R$ 79.176R$ 10.100 R$ 0

07CDR-P601/23 - Fornecer uniformes (camisetas) para os estudantes dos cursos
técnicos integrados

648 R$ 83.376R$ 4.200 R$ 0

08CDR-3.4.1/23 - Implementar a manutenção preventiva e corretiva em
equipamentos dos laboratórios de da área de processos industriais

640 R$ 98.376R$ 15.000 R$ 0

11CDR-2.4.5/23 - Aquisição de livros para reestruturação do PPC de Engenharia de
Produção

600 R$ 98.376R$ 0 R$ 2.000

10CDR-2.4.5/23 - Aquisição de livros para a Pós Lato Sensu em Educação e Práticas
Interdisciplinares

576 R$ 98.376R$ 0 R$ 8.000

09CDR-2.4.4/23 - Viabilizar aquisição de material de consumo de T.I. visando a
manutenção dos laboratórios de informática e computadores administrativos 567 R$ 107.392R$ 9.016 R$ 0

12CDR-P202/23 - Aquisição de insumos para aulas práticas dos laboratórios da área
de plásticos

512 R$ 114.392R$ 7.000 R$ 0

13CDR-Pqinfra/23 - Aquisição de materiais permanentes para os laboratórios da área
de Eletromecânica (processos industriais).

500 R$ 114.392R$ 0 R$ 7.000

14CDR-Pqinfra/23 - Aquisição de mobiliário para complementação da infraestrutura
490 R$ 114.392R$ 0 R$ 10.000

marielli.nava
Typewriter
ANEXO I

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

RELAÇÃO DE PROJETOS POR PRIORIDADE

15CDR-3.4.1/23 - Aquisição de insumos para aulas práticas dos laboratórios das
áreas de Elétrica e Mecânica

486 R$ 119.392R$ 5.000 R$ 0

16CDR-P303/23 - 1- Viagens Técnicas 448 R$ 140.047R$ 20.655 R$ 0

17CDR-P303/23 - 2 - Viagens Técnicas 441 R$ 154.392R$ 14.345 R$ 0

18CDR-2.7.2/23 - Edital interno de extensão - Câmpus Caçador 405 R$ 204.392R$ 50.000 R$ 0

19CDR-3.1.2/23 - Estagiário para atuar junto ao departamento de Coordenadoria de
Tecnologia em Informação e Comunicação

400 R$ 212.392R$ 8.000 R$ 0

20CDR-P202/23 - Reservar verbas para contemplar projetos de pesquisa por meio de
editais de pesquisa

392 R$ 262.392R$ 50.000 R$ 0

21CDR-2.4.4/23 - Jogos de integração do Câmpus Caçador 384 R$ 264.392R$ 2.000 R$ 0

22CDR-2.4.4/23 - Projeto Cooperar 360 R$ 281.192R$ 16.800 R$ 0

23CDR-3.4.1/23 - Equipar laboratórios de Ciências da Natureza 343 R$ 288.192R$ 7.000 R$ 0

24CDR-P303/23 - Semana Nacional de Ciência e Tecnologia – 2023 324 R$ 320.192R$ 32.000 R$ 0

25CDR-Pqinfra/23 - Garantia do fornecimento de energia do Datacenter - Aquisição
de novo nobreak para o câmpus

320 R$ 336.192R$ 16.000 R$ 0

26CDR-Pqinfra/23 - Aquisição de itens para melhoria de desempenho da rede do
câmpus

300 R$ 353.812R$ 17.620 R$ 0

27CDR-Pqinfra/23 - Aquisição de equipamentos permanentes para o laboratório de
Automação - servoacionamentos

294 R$ 368.812R$ 15.000 R$ 0

28CDR-Pqinfra/23 - Aquisição de materiais permanentes da área de Eletrônica
288 R$ 378.812R$ 10.000 R$ 0

29CDR-2.4.4/23 - Edital de monitorias 256 R$ 391.612R$ 12.800 R$ 0

30CDR-2.4.4/23 - Jogos de integração - Regionais 252 R$ 396.612R$ 5.000 R$ 0

31CDR-Pqinfra/23 - Aquisição de equipamentos permanentes para o laboratório de
Elétrica

250 R$ 411.612R$ 15.000 R$ 0

32CDR-3.4.1/23 - Fornecer uniformes (blusas) para os estudantes dos cursos
técnicos integrados

245 R$ 415.612R$ 4.000 R$ 0

33CDR-2.4.4/23 - Construção de Caixa de salto em distância 243 R$ 417.762R$ 2.150 R$ 0

34CDR-3.1.2/23 - Contratação de tutor EAD 225 R$ 429.858R$ 12.096 R$ 0

35CDR-Pqinfra/23 - Ampliar abrangência do monitoramento do câmpus 216 R$ 479.358R$ 49.500 R$ 0

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

RELAÇÃO DE PROJETOS POR PRIORIDADE

36CDR-3.1.2/23 - Contratação de Estagiário para o Registro Acadêmico e Secretaria
200 R$ 491.454R$ 12.096 R$ 0

37CDR-3.1.2/23 - Contratação de Estagiário para Coordenadoria Pedagógica 196 R$ 503.550R$ 12.096 R$ 0

38CDR-Pqinfra/23 - Aquisição de computadores Administrativos para o câmpus
Caçador

192 R$ 668.550R$ 165.000 R$ 0

39CDR-Pqinfra/23 - Implementação da Sala de Administração 180 R$ 684.550R$ 16.000 R$ 0